The power of the physician to influence the character of the patient by changing the complexion of the blood through medical intervention, renders him theoretically omnipotent in regard to all other humans. This extraordinary power is enhanced by the secret aspects of medical knowledge.

'Facit igitur medicus de avaro prodigum, de casto luxuriosum, de timido audacem et generaliter, sicut mutat complexionem sanguinis necesse est mutare sequentes inclinationes, et complexiones ipsius; et haec sunt secreta ipsius ultima artis medicinae.'¹⁵²

Discussion of the physical effects of the various accidents of the soul was an integral part of many medical text-books. Occasionally it consisted only of practical advice, but it could include a more ambitious attempt to legitimize the physician's jurisdiction in this field. Let us look for instance

151. 'Quedam facit castum, religiosum, quia inclinat sanguinem ad frigiditatem et paucitatem, quo facto non appetit coitum, nec mulieres, nec ludum nec cantus nec similia, et ut generaliter dicatur, potes cum medicinis scire dispositionem sanguinis ad quamcumque qualitatem, et tota differentia morum hominis fit ex sanguine calido, frigido, humido et sicco, et cum medicinis predictis scis etiam facere circa hominem omne quod vis'. *De simplicibus*, fol. 242^{va}. Further on he concludes: 'Radix ergo agendi secreta medicinalia circa corpus est ut attendas circa sanguinem minuendum aut augendum et operaberis omne quod voles'. The second secret root of medicine is 'confidentia et generaliter anime passiones quas debes imprimere in mentes hominum'. On the primary status of blood in pharmaceutical medicine see *De simplicibus*, fol. 240^{ra}. MCVAUGH, *Medicine before the Plague*, p. 147.

152. *De simplicibus*, fol. 242^{va}. A slightly different argument, but with identical results is conveyed in the apocryphal *Regimen Sanitatis* (Basel, 1585) col. 702A; 'Sicut accidentium animae correctio ad philosophum moralem pertinet, ut anima bonis habitibus inforimetur, sic ad medicum spectat correctio accidentium ut corpus hominis in sanitate debita conservetur. Quot enim modis alteratur ex necessitate corpus, tot sunt procurationis genera et quia animae accidentia ex necessitate alterant corpus, correctio eorum ad medicum spectat et eorundem moderatio.' The overlap here (Galenic in character) is between the physician and the moral philosopher; the physician cares for the accidents of the soul in so far as they influence the body, because there is a direct relationship between evil moral habits (*mali mores*) and harmful bodily complexion (*malitia complexionis*). The relationship is natural and instrumental in character and not moral or transcendental.